
 
„Tomo Kajėno kraštovaizdžio tvarkymo verslo kūrimas kaime“ 

Projekto Nr. IGNA-LEADER-6A-DJ-9-9-2018 
 
 

Projektas įgyvendintas pagal Ignalinos rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės 
plėtros strategijos 2014–2020 m. I prioriteto priemonę „Paslaugų ir vietos projektų kūrimas ir plėtra“ 

Projektą įgyvendino Tomas Kajėnas 

Projektui išmokėta paramos 
suma 

34 930,00 Eur be PVM iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos 
valstybės biudžeto lėšų 

Projekto vykdytojas prie 
projekto prisidėjo 

piniginiu įnašu 

Įgyvendinimo laikotarpis Nuo 2019 m. gegužės 21 d. iki 2020 m. kovo 5 d. 

 
Pareiškėjas, jaunas kaimo gyventojas, pamatė naują galimybę augančioje kraštovaizdžio tvarkymo paslaugų 

paklausoje. Jis atkreipė dėmesį, kad norint sutvarkyti apleistą žemės sklypą, reikalinga speciali galinga įranga, kurios 
paraiškos pateikimo metu Ignalinos rajono kraštovaizdžio tvarkymo paslaugas teikiančios įmonės ar asmenys 
neturėjo. Pareiškėjas išanalizavo aplestų žemės ūkio paskirties sklypų skaičių ir plotą Ignalinos, Utenos, Molėtų ir 
Zarasų rajonuose, ir nusprendė, kad paslauga būtų paklausi, o veikla pelninga. Veiklos pradžiai buvo reikalinga 
galinga freza (smulkintuvas), kurios pagalba būtų galima smulkinti medžius, kelmus, akmenis, neįdedant 
papildomų sklypo valymo paslaugų. Toks sklypų tvarkymas yra efektyvus, rezultatas yra pasiekiamas per trumpą 
laiką. 

Ieškodamas galimybių įsigyti reikalingą įrangą, pareiškėjas parengė projekto paraišką Ignalinos rajono 
vietos veiklos grupei. Projektas finansuotas 2019 m., pabaigtas įgyvendinti 2020 m. Įgyvendinęs šį projektą 
pareiškėjas sukūrė sau darbo vietą. 

 

 
Nuotraukoje įgyvendinant vietos projektą įsigyta įranga. 

 
 

 


